



# Dansk Land- og Strandjagt

27-01-19

Folketinget.

Miljø- og Fødevarerudvalget.

Vedr.: B 48 Forslag til folketingsbeslutning om, at flere organisationer skal kunne rejse en fredningssag, og om tidlig information til lodsejere.

## **Dansk Land og Strandjagt af 1991 er en landsdækkende jagtforening. Vi kan på det kraftigste anbefale beslutningsforslaget.**

Reglen om at DN som organisation kan rejse en fredningssag, som blev indført i trediverne, er ikke tidssvarende. Naturfredningsforeningen er en privat forening der ikke repræsenterer hele befolkningen. Fra et tidligere medlemstal på omkr. 500.000 er det faldet til ca. 150.000 i dag. Dette fald er efter vor mening medført af aggressive fredningssager, hvor menigmand er kommet i klemme og været statister i eget hus. Mange af disse fredninger er gennemført for fredningens skyld og ikke for naturens. Den nylige fredning i Vejle Ådal mener flere at den gennemtvungne fredning er et tilbageskridt for naturen. Dette understøttes af professor ved Københavns universitet, Kaj Winter, i en kronik i Fynske Mediers aviser d. 18 jan 2019.

Der findes andre eksempler på at DN har misbrugt sin magt ved at rejse fredningssag

DN rejste fredningssag på øen Æbelø nord for Fyn, men anbefalede en udvidet fredning af Æbelø til også at omfatte søterritoriet med holme og rev. Herved skulle der, for at det gav mening, indføres bufferzone og den berøvede menigmand mulighed aktiviteter i zonen. Åge V. Jensen Fonden købte Æbelø i 1995 for 12,5 mill kr. Boet efter Grevenkop-Castenskiold havde oprindeligt krævet 25 mill. for Æbelø. Ved en DN rejst fredningssag, ville det blive svært/umuligt for boet at sælge øen for 25 mill. Ifølge Jyllands-Posten (24.08.2002), kunne Åge V. Jensen Fonden kræve en erstatning på 11,3 mill. for fredningen, uanset at fonden netop opkøber områder for at bevare status eller tilbageføre til tidligere status. Myndighederne tilbød en erstatning for fredningen på 6,7 mill, men den straks blev anket. Æbelø blev købt i 1995 for 12,5 mill. takket været naturfredningsforeningen har øen kostet fonden under 1 mill.

Dokumentation:

<https://jyllands-posten.dk/indland/ECE3416519/Slaget-om-fredningen-af-%C3%86bel%C3%B8/>

Læserbrev fra tidligere Fødevarerminister Henrik Høgh (18.08.2010): Skriver at Naturfredningsforeningen er en kynisk forening, der vil have penge til deres eget projekt "Vildtvenlig høst", selv om det ikke er den bedste løsning for vildtet."

Dokumentation:

[http://dls-jagt.dk/rapporter/2019\\_fredning.pdf](http://dls-jagt.dk/rapporter/2019_fredning.pdf)

Erik Clausen  
Limfjordsvej 6,  
6400 Sønderborg  
Mobil 40586278.

Dansk Land og Strandjagt  
Tlf : 61609292  
Internet: [www.dls-jagt.dk](http://www.dls-jagt.dk)  
E-mail: [formand@dls-jagt.dk](mailto:formand@dls-jagt.dk)



# Dansk Land- og Strandjagt

27-01-19

Kystsikring/klager 8.03.2018), i mange år har DN bekæmpet en effektiv kystsikring, selv om borgerne har råbt om hjælp. Flere hundrede mill. er gået tabt i havet, ved Lønstrup er 31 sommerhuse endt i havet, og kulturelle bygninger og flere sommerhuse følger efter, hvis ikke samfundet stopper med at efterkomme naturfredningsforeningens klager.

Dokumentation:

<https://www.bt.dk/danmark/ophaevelse-af-naturbeskyttelse-skal-hjaelpe-sommerhusejere>

Nævn og råd. Det er endvidere betænkeligt, at en privat organisation som DN næsten pr. automatik er faste medlemmer af diverse nævn og råd og dermed får indflydelse til at blande sig i forhold, som berører menigmand uanset, om emnet ligger perifært i forhold til DNs kernesag. Bl.a. da Natur og Miljøklagenævnet blev foreslået ændret med faste medlemmer i forhold til tidligere indkaldelse af ekspert bistand fra sag til sag.

Her blev DN og DOF foreslået som faste medlemmer og dermed deltager i at behandle egne klagesager. (Høring: By- og Landskabsstyrelsen, Jura, j.nr. BLS-300-00027. Ref. Bru)

Med venlig hilsen  
Dansk Land og Strandjagt.

NB: ved kopiering af linkadresserne